

Emnenr. 9

Fylke: Buiskerud

Tilleggsspørsmålnr.

Herad: Gol

Emne: Lauving

Bygdelag:

Oppskr. av: Anne Olsgaard

Gard:

(adresse): Gol

G.nr.

Br.nr.

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke):

SVAR

- a
1. Lauving var et almindelig
ömmearbeide, likeså sikkert
som slåt i skien men er om
slått det ophört for ca. 30 år siden
 2. Lauving nevnes bare for det
som blir lagt i kjew i dette
arbeide begynte ca 8 dage efter
St. Hans i blev lauret av björk
dette kalles värlauv det som
blev laura i först i sept. blev
kalla hästlauv.
 3. Redskapet som bruytes kalles
"lämkriv"
 4. När en tar lauret av med
händnen kalles det "risping"
arbetet kalles i rispa dette utför-
res när en har tid till det om
som meren jern mellan slåttan
i skien. Rispet blir det av
både trä som en kan böja i
kögere som må lugges toppen
av dette kalles i "kytla" disse
trär kalles "rispa kalla" i kan
stå i mansaldrer de samme

2
å blir rispet til vart är onlag
3je vart ar krylles de det er helst
silje "sölju" ä asp "ösp" Rispa=
Kalla hadde stor verdi laurvet
var stort ä bykt. de sta i in-
marka i blant skrapstiller eller
i utkanten.

Det bruktes en skintips på den
ene finger (stikkepotfinger) ä den
kalles "rispatippni".

5) Rispa laurvet har en i laurtime
som bæres på ryggen tyum til
läpen ä blir lökkt på bakken
är. Laurving "Laurkjerwa" det som
blev laurva i inmarken om
hausten blev sat på fram med
rotten op ä sta der til det blev
löst eller sat på "höghas" det
er mellen 2 trar med store
kvister på ä der på lagt 2 store
staurer "rølar" som hadde
et mellomrom på ca 30 cm
ä beendit i sammen med bjerk
ris disse staurer var lagt så
höit fra marken at ikke bütka-
pen nådde op. mellen disse
lange staurer som blev lagt
på langs blev det staurt ned
i marken lange staurer på disse
blev laurkjerwene syft ned på
staurer en kjer på staurer a en
i mellen så höit de rak mens
de stod op på de som lå til langt
så blev det sat slötter under

"Lauvhas" blev lagt nær en laava
 lenger borte i Lauvkogen. den blev
 lagt på foldende måde. En fanjerne
 en stor gran eller furu som sto
 der å kvista den på den ene kant
 satte så en stor høi staur ned i
 (jorden) Marken 6 staurer med 40 cm
 mellem rum groft riss blev lagt
 først på marken å så blev kjarvene
 stukket ned på staurer med en
 løs kjarve i mellem 10 kjarver på
 var staur å 10 i mellem kjarvene
 blev lagt om hvorande med roter
 ut så blev det sat støtter på begge
 sider denne has står på bare mark
 ken i Lauvkogen disse 6 staurer
 utjorde et hus las å kalles 6 fjue.
 et las kunne en man lære om
 dagen.

6 Kjarvelauvet blir kjørt hjem om
 vinteren når snøen blir stor nok
 til det det brukes best å den som
 ikke hadde det drog det på skitjelke
 det er i kjøret med årgna. her
 7 det blev laava både i indmark
 å utmark det arbejde var ligt både
 for man å kvin folk.

8 En kjøer lauvet på "kavet" det rom
 som er bygt over "stolaten", stallene
 å der kastet i et eller flere rom kjarvelau-
 vet. rispa lauvet derimot har en
 i underlaven å blir jerne blanda
 med agner fra laven alt blir
 lat høst ind. rispa lauvet har en
 til søpe til Rjyrm. mens kjarvelauvet

4
blir fordelt på ku. jult å sau
Vårlauvet var til sau å jult
haust lauvet var til kyrne
de fik en 1/2 kyr til var ku som
de fik mit på dagen eller de fik
nogen kvister om kvelden eller kvell-
døken. 9 Björke lauvet var bra
å det som blev lauvet om høsten
egent sig best for kyrne da det
var finere kvist

10 almevar er det ikke her. men
det brugtes byrkelov til grisen en
hadde en stav å slo av lauvet på
kyrven når den var for.

11 når det var sammestog kunne
der lauvet av alle i fellessap efter-
som det falt bekjent til. når sko-
gene blev delt hadde hver sin
lausskog å til hvert år blev
det lauvet men på samme
sted til hvert 4de eller 5aar Om
våren drog örnefolket på lauvåsen
var der jern en tike hadde riste
med gräcken som de tok med
Kaldgraut skulde vare så stiv
at de kunne trække den på ökn-
skapet var ordspriket men den
smagte fortreffelig i lauvskogen

12 lufar lauving er lite kjent

13 det var jern slik at en mand
fekte å kvirfolka lauva av tract
å bot kyrven; det kunde vde stou bra
med (14) lauskozen Björke skog var heldt
passer höi til at lauve av når en
tok det til 5 hvert år.

15 All var vde for sig som fragt den hjem

B! Lauv som rakes sammen på bakken kallas "Rakalauv"

2 det er aspelauv bjerkelauv å orvta.

3 hvis det går an bruker en rive eller bruker linse av tørt granbar

4 å søper det sammen har det i time å bær det hjem

5 det var kvinner å barn som hadde dette arbeide

6 det blev lagt der en hadde plass til det helst i enderlåven

7 det blev blandet i sammen med småt (for)høi eller anna lauv å agur. det blev til søpemat helst til kyr som ikke melke hadde "lita av" som vi sier

8 alt rakalauv anses som daaligt for men hvis orlauer ut faller av grønt er dette verdifult.

9 rakalauv er si å si nødfor men en tar det for å drøie på font. kjender ikke til at det blev brukt under siste krig det er ca 40 år siden den sluttet å samle det

2565

NORSK ETNOLOGISK GRANSKING